با گذشت (28) سال تسلط و حکمروایی بنیاد گرایان "جهادی" همرا با افراطیت مذهبی "اسلامی"، دشمنان بی شرم داخلی با اشتراک عمال خارجی شان باز دوباره هم بغاوت، هرج و مرج را در افغانستان آغاز نموده اند. ماهیت بغاوت جاری 2020 میلادی در مسیر ادامه جنگ و خونریزی، چپاولگری، تداوم جنایات هولناک، بیعدالتی، خط السیر عبوری و منابع تمویل هرج و مرج آن با بغاوت سال 1992 میلادی مطابق 1370 و 1371 شمسی در افغانستان مشابه می باشد. هیچ تغییر کلی در روش بغاوتگران آن دیده نمی شود. بغاوت جاری 2020 میلادی فقط کاپی از بغاوت سال 1992 میلادی زرادخانه های دشمنان در افغانستان است.

در ماه فبروری ۲۰۲۰ میلادی امسال بعد از اعلان نتایج انتخابات ریاست جمهوری افغانستان و پیروزی محمد اشرف غنی بحیث رئیس جمهور منتخب ریاست جمهوری اسلامی افغانستان، گلجمان رشید دوستم، آشوبگران شورای نظار، فرقه "مذهبی" "حزب" وحدت، شاخه از حزب "اسلامی" برهبری گلبدین حکمتیار، حامد کرزی با عده از بلی گویان سر دسترخوان دعوتیهای چرب استخباراتی باز هم بغاوت مجدد را در ولایات شمال افغانستان بیشرمانه آغاز کرده اند.

بغاوت جاری سال 2020 میلادی مطابق ماه دلو 1398 شمسی با بغاوت سال 1992 میلادی مطابق 1371 و 1371 در افغانستان در اکثر موارد باهم مشابهت کامل دارند، مگر در بین این دو بغاوت در بعضی موارد صرف تفاوت شکلی هم دیده می شود. میخواهم در این یادداشت مختصر با برخی از تشابهات و تفاوتیهای آن اشاره نمایم.

اول: تفاوت بغاوت سال 1992 میلادی مطابق 1370 و 1371 شمسی، با بغاوت جاری 2020 میلادی در اینست که بغاوت سال 1992 بعد از خروج قوای نظامی شوروی آغاز گردیده بود، مگر بغاوت جاری 2020 میلادی با حضور قوای نظامی ایالات متحده امریکا و متحدین ناتو آغاز گردیده است.

اگر واقعاً صلح واقعی و پایدار، تأمین حقوق قربانیان حقیقی جنگ و عدالت را در افغانستان میخواهید، نگذارید که تجارب تلخ و خونین بغاوت سال ۱۹۹۲ میلادی مطابق ۱۳۷۰ و ۱۳۷۱ شمسی بعد از خروج قوای نظامی شوروی انجام گردیده بود در بغاوت باغیان سال ۲۰۲۰ میلادی در افغانستان دوباره تکرار شود. عدم جلوگیری از بغاوت بغاوتگران و باغیان در شمال کشور پای گذاشتن بر منافع ملی و تداوم جنگ و ویرانی در افغانستان است.

یادداشت:

هموطنان گرامی ما باید مطمئن باشند که تجربه افغانستان عزیز ناممکن است.